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			       Podziękowania i myśli różne
Chcąc nie chcąc, z całą stanowczością starałem się w życiu przestrzegać reguły wyrażonej celnym zdaniem: „Ci, co mogą, to robią, a ci, co nie mogą – uczą”. Zgodnie z zacytowaną zasadą praktycznie nie istnieją dowody na jakiekolwiek efekty kreatywności autora tej książki, pomijając trochę wierszy, trochę publicystyki i trochę publikacji naukowych. Na pewno natomiast uczyłem!
W czasie nastoletniej egzaltacji nie miałem nigdy skłonności do pisania ani czytania poezji. Ku mojemu jednak zdziwieniu w trakcie studiów doktoranckich w USA, na które samolubnie wyjechałem, zostawiając ciężarną żonę na miesiąc przed urodzinami naszego syna, w samotności mojego pokoiku w Child Hall, akademika dla doktorantów, zacząłem pisać wiersze!1 „Przegląd Polski” – dodatek do nowojorskiego „Nowego Dziennika” – decyzją Julity Karkowskiej, jego cudownej redaktorki (w latach 1984–2011), opublikował ich całą garść, ale na tym prawie całkowicie skończyły się moje próby. Prawie, czyli nie całkiem.
Po powrocie do Krakowa w 1998 roku odczułem jedno z ostatnich kąśnięć Euterpe i napisałem wiersz Zapładniam Kraków. Ku szokowi mojej żony wystąpiłem z nim w 2002 roku w Klubie Pod Jaszczurami, przy krakowskim Rynku, w ramach „Otwartego mikrofonu poetyckiego, i z satysfakcją stwierdziłem, że otwierający wers „O, moje plemniki wiosenne” uciszył widownię!
Chciałbym wyjaśnić, dlaczego w różnych miejscach tej książki pojawia się nazwisko „Jasieński” związane z osobami innymi niż autor.
Po pierwsze, moja, świetnej pamięci siostra, Aleksandra „Wilga” Jasieńska (1963–2021), napisała przed laty na moją prośbę trzy historie, będące opisami sytuacji fikcyjnych, ale tchnące realizmem. Utrwaliła w nich swoje doświadczenia i obserwacje z pracy w kilku warszawskich firmach. Miały to być „kejsy” pomocne w kursie dotyczącym zachowań organizacyjnych, jaki prowadziłem przez szereg lat w Wyższej Szkole Biznesu – National Louis University w Nowym Sączu. Ich ponadczasowość pozwala tym opowieściom służyć jako świetne materiały do dyskusji, gdy staramy się zrozumieć reguły budowania klimatu sprzyjającego kreatywnemu myśleniu (i unikania pewnych „patologii” w relacjach międzyludzkich).
Po drugie, moja Mama, Katarzyna Zachwatowicz-Jasieńska, zredagowała wspaniały śpiewnik (piszę o nim w rozdziale dziesiątym – ryc. 10.1). Zawdzięczam jej wiele wypraw na koncerty w warszawskiej filharmonii, a poza tym na całe życie przykład, jak budować i kultywować wieloletnie relacje z uczniami. Nie ma właściwie nic bardziej wzruszającego niż dawny uczeń odwiedzający swoją „Panią Profesor” długo po tym, jak ich relacja dydaktyczna się zakończyła. Mamie zawdzięczam także przykład alfabetu Morse’a (zob. rozdział 5.1) – z pamięci, po kilkudziesięciu latach przerwy, zrekonstruowała całą regułę mnemotechniczną, pozwalającą harcerzom zapamiętać kodowanie słów kropkami i kreskami.
Po trzecie, o Feliksie „Manggha” Jasieńskim (1861–1929) nie miałbym powodu wiedzieć wiele oprócz znanego faktu, że jako kolekcjoner sztuki japońskiej i sztuki użytkowej podarował swój ogromny zbiór narodowi polskiemu, a konkretnie Muzeum Narodowemu w Krakowie. Był wnukiem mojego praprastryja, ale tego typu pokrewieństwo genetyczne (1,5625%; zob. tom Myślenie krytyczne, ramka 3.3) jest raczej tylko symboliczne, wzmacniane przez mem wspólnego nazwiska, i, nawet gdyby wynosiło 100%, nie dawałoby mi powodu do żadnej niezasłużonej dumy. Mój bardziej bezpośredni związek z Feliksem Jasieńskim wynika z tego, że mam zaszczyt uczestniczyć w pracach założonej przez Andrzeja Wajdę i Krystynę Zachwatowicz Fundacji Kyoto-Kraków, która wybudowała w Krakowie Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”.
Jak cudownie barwną postacią był „Manggha” zapewne nie wiedziałbym, gdyby nie wspaniała książka o nim, zawierająca jego dowcipne i egzaltowane teksty, zredagowana przez Ewę Miodońską-Brookes2. A ponieważ historia lubi zataczać duże kręgi, ta sama pani profesor schodziła piętro niżej z delikatnymi apelami o przyciszenie głośników, gdy pół wieku temu na mojej gitarze elektrycznej, usiłując naśladować Jimiego Hendriksa i SBB, przekraczałem wszelkie cywilizowane normy dotyczące relacji sąsiedzkich w krakowskiej kamienicy stojącej po drugiej strony ulicy od domu, w którym mieszkał – pół wieku wcześniej – „Manggha”!
Po czwarte, Bruno Jasieński (1901–1938), pisarz i poeta, fontanna humoru i kreatywności. Był synem Jakuba Zysmana, żydowskiego lekarza i społecznika, którego działalność dla zdrowia ubogich mieszkańców Klimontowa (koło Sandomierza) zyskała mu przydomek „klimontowskiego Judyma”. A co to ma wspólnego z Brunonem? Według przekazów rodzinnych Jakub na tyle przyjaźnił się z mieszkającą w okolicy rodziną Jasieńskich, że przyjęli oni „do nazwiska” (jak się mówiło we wspomnieniach rodzinnych) jego syna (który zresztą przez pierwszych dwadzieścia lat życia nosił imię Wiktor). Czy to prawda i dlaczego tak się stało, nie wiadomo4. A wspominam to wszystko dlatego, żeby nikt nie sądził, iż „podpinam się” genetycznie pod Brunona – jego kreatywność nie miała nic wspólnego z moją niekreatywnością.
Jacek Dehnel oraz Anna Ratusz uprzejmie zgodzili się na publikację ich wierszy. Moja niezrównana Ciotka, Krystyna Zachwatowicz-Wajda, zgodziła się na wykorzystanie jej rysunku. Bardzo im za to dziękuję. Dziękuję także Nicoli Chwist za uprzejmą pomoc w redagowaniu tekstu oraz firmie Gremi Media S.A. za zgodę na wykorzystanie w tej książce dwóch moich tekstów opublikowanych pierwotnie na łamach „Rzeczpospolitej”, a redakcji czasopisma „Nowa Fantastyka” – za zgodę na wykorzystanie jednego artykułu. Jestem wdzięczny społeczności portalu Pixabay za stworzenie mnóstwa ilustracji dostępnych za darmo dla wszystkich.
Dziękuję rektorowi Darkowi Woźniakowi oraz kanclerzowi Jarkowi Bochenkowi, czyli władzom Wyższej Szkoły Biznesu – National Louis University, za finansowe wsparcie wydania tej książki, a także Krzysztofowi Pawłowskiemu, założycielowi i wieloletniemu rektorowi tej uczelni, za przyjęcie mnie w 1999 roku do grona wykładowców. Bez tego wszystko potoczyłoby się inaczej. 
Nie przejął się on faktem, że moje wykształcenie nie ma nic wspólnego z zarządzaniem; pocieszył mnie, że on sam ma doktorat z fizyki, a założył szkołę biznesu, bo uważał, że to było wtedy (lata dziewięćdziesiąte) potrzebne w Polsce. Zaczęło się od oferty prowadzenia kursu inwentyki; po raz pierwszy w życiu usłyszałem wówczas to słowo nieistniejące w piśmiennictwie anglosaskim, ale używane w języku francuskim. Jako doświadczony szarlatan nie dałem po sobie tego poznać i w zimie 1999 roku wskoczyłem na głęboką wodę, czyli podjąłem próbę wymyślenia nowego kursu. Anna Ujwary-Gil prowadziła wtedy ćwiczenia i dziękuję jej bardzo za wiele lat wspólnego działania.
Serdeczne podziękowania dla redaktorki Beaty Bednarz za jej niezawodne oko wyłapujące tysiące błędów w tekście oraz dla całego zespołu Oficyny Wydawniczej „Impuls” za wspaniałą współpracę. Panu dyrektorowi Wojciechowi Śliwerskiemu dziękuję za zaufanie i wiarę, że moje teksty nie są całkiem pozbawione sensu, aczkolwiek – jak teraz to sobie przypominam – nigdy tego właściwie nie powiedział.


			   	

		   		

	


      
      Zobacz także

      
        
          
                          
                
                                        
                      
  
    



  
  	
   




    


  Co babcia i dziadek śpiewali kiedy byli mali


Autor: 	
				
                	Katarzyna Zachwatowicz-Jasieńska 
                				




      
              
        Cena podstawowa
        68,00 zł
                  -29,00 zł
              
      
      
      Cena
      
        39,00 zł
      

      

      
    

  


  



                                  
              

                          
                
                                        
                      
  
    



  
  	
   




    


  Wokół Kena Robinsona


Autor: 	
				
                	Andrzej Murzyn 
                				




      
      
      
      
      Cena
      
        24,00 zł
      

      

      
    

  


  



                                  
              

                          
                
                                        
                      
  
    



  
  	
   




    


  Myślenie kreatywne, czyli coś z niczego


Autor: 	
				
                	Michał Jasieński
                				




      
              
        Cena podstawowa
        59,00 zł
                  -7,30 zł
              
      
      
      Cena
      
        51,70 zł
      

      

      
    

  


  



                                  
              

                          
                
                                        
                      
  
    



  
  	
   




    


  Myślenie krytyczne, czyli jak żyć mądrzej


Autor: 	
				
                	Michał Jasieński
                				




      
              
        Cena podstawowa
        67,00 zł
                  -9,00 zł
              
      
      
      Cena
      
        58,00 zł
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  Zagrożone człowieczeństwo


Autor: 	
				
                	Ewa Kantowicz, Katarzyna Białobrzeska, Cezary Kurkowski 
                				




      
              
        Cena podstawowa
        54,00 zł
                  -12,00 zł
              
      
      
      Cena
      
        42,00 zł
      

      

      
    

  


  



                              
            

                      
              
                                                    
  
    



  
  	
   




    


  Młodzież pogranicza - „świnki”, czyli o prostytucji nieletnich


Autor: 	
				
                	Kurzępa Jacek
                				




      
      
      
      
      Cena
      
        29,80 zł
      

      

      
    

  


  



                              
            

                      
              
                                                    
  
    



  
  	
   




    


  Myślenie kreatywne, czyli coś z niczego


Autor: 	
				
                	Michał Jasieński
                				




      
              
        Cena podstawowa
        59,00 zł
                  -7,30 zł
              
      
      
      Cena
      
        51,70 zł
      

      

      
    

  


  



                              
            

                      
              
                                                    
  
    



  
  	
   




    


  Karuzela z mężczyznami. Problematyka męskości w polskich badaniach społecznych


Autor: 	
				
                	Katarzyna Wojnicka, Ciaputa Ewelina
                				




      
              
        Cena podstawowa
        38,00 zł
                  -13,00 zł
              
      
      
      Cena
      
        25,00 zł
      

      

      
    

  


  



                              
            

                      
              
                                                    
  
    



  
  	
   




    


  Rodzina wobec nieuleczalnej choroby dziecka


Autor: 	
				
                	Grzegorz Godawa 
                				




      
              
        Cena podstawowa
        48,00 zł
                  -8,00 zł
              
      
      
      Cena
      
        40,00 zł
      

      

      
    

  


  



                              
            

                      
              
                                                    
  
    



  
  	
   




    


  W poszukiwaniu sensu życia. Program wychowawczo-terapeutyczny dla osób...


Autor: 	
				
                	Ewelina J. Konieczna
                				




      
      
      
      
      Cena
      
        20,00 zł
      

      

      
    

  


  



                              
            

                      
              
                                                    
  
    



  
  	
   




    


  Podróże między kobiecością a męskością


Autor: 	
				
                	Chybicka Aneta, Kosakowska-Berezecka Natasza, Pawlicka Paulina
                				




      
      
      
      
      Cena
      
        30,00 zł
      

      

      
    

  


  



                              
            

                      
              
                                                    
  
    



  
  	
   




    


  O SOS Wioskach Dziecięcych


Autor: 	
				
                	Łobocki Mieczysław
                				




      
      
      
      
      Cena
      
        20,00 zł
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Oficyna Wydawnicza "Impuls"
ul. Fatimska 53 b, 31-831 Kraków
	
	Konto bankowe:
Santander Bank Polska S. A.
10 1500 1487 1214 8003 5657 0000

	
	Dane do faktury:
Oficyna Wydawnicza "Impuls" 
Wojciech Śliwerski
ul. Turniejowa 59/5
31-831 Kraków
NIP: 679-101-20-88





        

	    


    


                    

	        
        Szybki kontakt

        
          
            
            
          
        
    

            
            	 Biuro Obsługi Klienta +48-506-624-220 
	 Telefon kontaktowy +48-12-422-41-80 
	Poczta e-mail:
impuls@impulsoficyna.com.pl
	Poczta e-mail BOK
bok@impulsoficyna.com.pl
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